
 

                                                      ISTITUTO DI RICERCA SUGLI ECOSISTEMI TERRESTRI (IRET)  
Sede Secondaria 

Via Salaria Km 29,300 – 00015 Monterotondo (RM) 
Tel. (+39) 06 90672531 – Fax (+39) 06 90672990 

E_mail: segreteria@iret.cnr.it pec: protocollo.iret@pec.cnr.it web: www.iret.cnr.it 

 
 

 
PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO E REVOCA 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MODULI FOTOVOLTAICI E MATERIALE DI CONSUMO ELETTRICO E 
ELETTRONICO PER STAZIONI DI MONITORAGGIO MOBILI NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA 
(PNRR) MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” INVESTIMENTO 3.1, 
“FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE” 
PROGETTO IR0000032 – ITINERIS CUP B53C22002150006 – CIG B45BDC9A7F. 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il provvedimento prot. nr. 0364345 del 04.10.2024, con il quale è stata nominata la Dr. Erica Volpato quale 
Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del Codice e approvato il quadro economico della procedura de qua; 

RILEVATO dall’Istruttoria del RUP (prot. 0470340 del 02.12.2024) che l’impegno n. 9200001062 autorizzato dal 
Segretario Amministrativo del CNR IRET con il provvedimento prot. nr. 0364345 del 04.10.2024 porterebbe 
all’acquisizione della fornitura in oggetto non rendicontabile secondo le linee guida del progetto IR0000032 – ITINERIS 
CUP B53C22002150006 – CIG B45BDC9A7F; 
VALUTATA la corrispondenza intercorsa tra il Dr. Dario Papale, il Dr. Cesarino Nicoletti, la Sig.ra Marcella Vignanelli e la 
Dr. Gabriella De Vita in relazione ai dati contabili della procedura in oggetto; 
CONSIDERATA altresì, nel frattempo, la difficoltà di accertare direttamente dal Ministero la possibilità di un eventuale 
cofinanziamento   sullo stesso ordine, come esplicitato nella bozza del provvedimento di affidamento, suggerito dall’Ing. 
Paola Stornelli dell’Amministrazione Centrale del CNR; 
CONSTATATO che ricorrono, nel caso specifico, le condizioni previste dall’art. 21- quinquies della legge 241/1990 che 
consentono alle amministrazioni di agire in autotutela; 
RITENUTO pertanto necessario revocare in autotutela il Provvedimento di nomina del Rup e impegno provvisorio delle 
somme necessarie per l’affidamento della fornitura in oggetto - Pubb. sul sito URP CNR all’URL di gara 
https://www.urp.cnr.it/331394-2024 ; 
 

DISPONE 
 

1- di revocare in autotutela, ai sensi dell’art. 21-quinquies della legge 241/1990 la procedura di AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI MODULI FOTOVOLTAICI E MATERIALE DI CONSUMO ELETTRICO E ELETTRONICO PER STAZIONI DI 
MONITORAGGIO MOBILI NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 
“ISTRUZIONE E RICERCA” COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” INVESTIMENTO 3.1, “FONDO PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE” PROGETTO 
IR0000032 – ITINERIS CUP B53C22002150006 – CIG B45BDC9A7F; 

2- di revocare tutti gli atti successivi e collegati alla procedura; 
3- di revocare la procedura informatizzata sulla piattaforma  Mepa della trattativa diretta, Rdo n. 4649440. 
 

 
Montelibretti, 

 
Il Direttore 

Carlo Calfapietra 
 
 
 
 
 
 

mailto:segreteria@iret.cnr.it
mailto:protocollo.iret@pec.cnr.it
http://www.iret.cnr.it/
https://www.urp.cnr.it/331394-2024


 

                                                      ISTITUTO DI RICERCA SUGLI ECOSISTEMI TERRESTRI (IRET)  
Sede Secondaria 

Via Salaria Km 29,300 – 00015 Monterotondo (RM) 
Tel. (+39) 06 90672531 – Fax (+39) 06 90672990 

E_mail: segreteria@iret.cnr.it pec: protocollo.iret@pec.cnr.it web: www.iret.cnr.it 

 
 

 
  

mailto:segreteria@iret.cnr.it
mailto:protocollo.iret@pec.cnr.it
http://www.iret.cnr.it/

		2024-12-02T16:57:30+0100
	Carlo Calfapietra




